
Pag. 1 di 2 

 

 
 CITTA’  di  ORTONA 

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
Repertorio generale n. 1779 

 
DETERMINAZIONE n. 408 del 11/07/2012 

L’anno duemiladodici il giorno 11 del mese di luglio 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n  8 del 10/07/2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 385 del 25/06/2012,  è stato approvato il 
cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163/2006 e ss. mm. ii, per l’individuazione di un 
operatore cui affidare il servizio di manutenzione degli arenili non dati in concessione, attivando un 
adeguato servizio di pulizia, raccolta e trasporto dei rifiuti abbandonati sulle spiagge fino ai siti 
individuati; 
EVIDENZIATO che il servizio di cui sopra comprende anche la rimozione manuale e/o meccanica 
delle alghe e/o flora di qualunque tipologia spiaggiate, fino agli scarrabili forniti dall’Amministrazione, 
come da disciplinare d’oneri Foglio Patti e Condizioni; 
VISTA Ordinanza Sindacale n. 188 del 6/07/2012, con la quale, 

• sono state individuate le aree ove ubicare i precitati scarrabili, come di seguito detto 
 per il Tratto n° 2 in località Parcheggio Arielli e parcheggio Riccio – Zona antistante Hotel 

Mara 
 per il Tratto n° 3 in località Saraceni, parcheggio Saraceni, 

 
• viene ordinato alla Società mista Ortona Ambiente s.r.l,, già affidataria del servizio di igiene 

ambientale della città, di provvedere alla fornitura, posizionamento e svuotamento degli 
scarrabili di cui al punto precedente; 

VISTA la nota della Società mista Ortona Ambiente s.r.l, che contattata per le vie brevi, si è 
dichiarata disponibile ad eseguire il servizio di che trattasi, producendo la di seguito scritta offerta 
economica: 

 Noleggio mensile cassone chiuso € 150.00 cd oltre I.V.A., 
 Trasporto materiale raccolto a viaggio € 220.00 oltre I.V.A., 

CONSIDERATO che il servizio avrà la durata fino a tutto il 15 settembre c.a. che per lo stesso si 
prevede il seguente impegno di spesa: 

 Noleggio scarrabili chiusi € 150.00 x 3 x 2 mesi e 10 gg = € 1.050.00 oltre I.V.A. 
 Trasporto materiale € 220.00 x 25 viaggi = € 16.500.00 oltre I.V.A. 

per un’ importo totale netto di € 17.550,00 oltre I.V.A. pari ad € 3.685,50 per un importo complessivo 
di  € 21.235,50; 
 RAVVISATA la necessità e l’urgenza, di porre in atto il citato servizio di raccolta delle alghe e/o flora 
di qualunque tipologia spiaggiate, in ottemperanza all’ordinanza sindacale n. 188 del 6/07/2012;  
VISTO l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 

 
 
 

OGGETTO: Stagione Balneare 2012.  Fornitura, installazione di  n. 3 scarrabili per il deposito 
temporaneo delle alghe e/o flora di qualunque tipologia spiaggiate, trasporto a 
discarica, escluso oneri smaltimento. Impegno di spesa ed affidamento alla Società 
mista Ortona Ambiente s.r.l.. 
 
 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
CHE le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 
DI AFFIDARE il servizio di Fornitura, installazione, trasporto e smaltimento delle alghe e/o flora di 
qualunque tipologia spiaggiate e depositati negli scarrabili all’uopo posizionati in ottemperanza 
all’ordinanza sindacale n. 188 del 6/07/2012 alla Società mista Ortona Ambiente s.r.l.; 
DI IMPEGNARE la spesa di € 21.235,50 I.V.A. compresa per il servizio di cui al punto precedente sul 
capitolo cod. 12700 “SPESE PER IL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI”; 
DARE ATTO che, il lotto CIG assegnato al presente servizio dall’ A.V.C.P.  è XE80481FF8; 
DARE ATTO che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 3 
della Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto 
in oggetto. 
 
 
 
Il Compilatore                                                                                            IL DIRIGENTE   3° SETTORE             
ag                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,   
 
 

              IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

       
 

 
 
 
 
 


